
 

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Hilversum,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende Grenscorrectie Hilversum Gooise 
Meren d.d. 18 januari 2022 met kenmerk 1068949, 

overwegende dat er op verschillende plaatsen onlogische en onpraktische gemeentegrenzen gelden 
tussen de gemeenten Hilversum en Gooise Meren; 

dat deze grenzen zijn te verbeteren met een intergemeentelijke grenscorrectie zoals bedoeld in de Wet 
algemene regels herindeling (Wet arhi);

dat hierbij nagenoeg geheel kan worden geruild (gronden over en weer);  

dat het wenselijk is dat gemeentelijke regelingen zo veel mogelijk zo spoedig mogelijk overgaan van de 
gevende naar de ontvangende gemeente; 

gelet op de artikelen 28-30 wet Arhi,

besluit:

In te stemmen met het ontwerpbesluit tot grenscorrectie tussen de gemeenten Hilversum en Gooise 
Meren volgens bijgevoegde kaarten nummer 1 tot en met 5 en gelegenheid te geven tot het indienen 
van zienswijzen tegen dit ontwerpbesluit.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 9 maart 2022.

de griffier, de burgemeester,

P.M.H. van Ruitenbeek P.I. Broertjes


